
 
                                 РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

МБОУ «ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С. К. КУРБАНОВА» 

 
  368552 с. Первомайское, ул. Школьная                                                                      тел:  

 

ПРИКАЗ 

 
 «__28__»_августа_201  г.                                                                  №_45(А)__ 

 

 

О зачислении обучающихся в Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» по программам 

дополнительного образования  

на  2021-2022 учебный год. 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» по созданию центров цифрового и 

гуманитарного профилей на базе образовательных организаций с 

использованием современных образовательных технологий и оборудования. 

В соответствии с приказом МБОУ «Первомайская СОШ №1 имени 

Героя Советского Союза С.К.Курбанова» от 28 мая 2019 года № 18 «О 

создании и функционировании  Центра  цифрового и гуманитарного 

профилей  «Точка роста»,  на основании заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Зачислить с 02.09.2019 года обучающихся МБОУ «Первомайская СОШ 

№1 имени Героя Советского Союза С.К.Курбанова»  на 

дополнительные образовательные программы и программы внеурочной 

деятельности в Центр образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»: 
 

№ 

п/п 

Количество 

обучающихся, 

чел. 

Название 

дополнительной 

образовательной 

программы 

Профиль  ФИО педагога 

1 15 «Промышленный 

дизайн. 

Проектирование 

материальной среды» 

технический Багомедова Л.М. 

2 13 «Разработка приложений 

виртуальной и 

дополненной реальности: 

цифровой Османов А.Ю. 



3D-моделирование и 

программирование»   

3 15 «Конструирование» 

 
Технический  Османов А.Ю. 

4 13 «Основы 

программирования на 

языке Python на примере 

программирования 

беспилотного 
летательного аппарата.  

Технический Османов А.Ю 

5 13 3D-моделирование  технический Багомедова Л.М. 

6 13 Удивительный мир 

«SCRATCH»  
 Курбанова А.Р 

7 20 Шахматы    Исрапилов К.И. 

8 13 Введение в Pуthon  цифровой Курбанова А.Р 

9 15 «Школа безопасности и 

основы первой помощи»   
естественнона

учный 

Исрапилов К.И. 

10 105 Шахматный Всеобуч гуманитарный Исрапилов К.И., 
Алиомарова Х.А.,  

Адамова П.М. 

11 15 «Промдизайн» - 

внеурочная 
деятельность 

технический Багомедова Л.М. 

 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Курбанову Ашуру 

Раджабовну. 

   

 

С приказом ознакомлена 

 

Курбанова А.Р._____________ 

 

 

 

 
 


